
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  22   Del  28-09-2020

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO COMPENSATIVA TRA DOTAZIONI DI
MISSIONI E PROGRAMMA EX ART. 175 C. 2 D.LGS 267/2000

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di settembre alle ore 18:00, nella solita sala delle
adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione  è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge,
risultano all’appello nominale in seduta

PETRUCCI ALEANDRO P DE SANTIS MAURO Present
e

FRANCHI MICHELE P CAMACCI BERARDINO Present
e

ONESI SANDRO P PALA DOMENICO Present
e

PACI ANDREA A GABRIELLI LEONARDO Present
e

PACI MAURIZIO A SBERNOLA SABRINA Assente
DE MARCO PIERGIORGIO P

Assiste il Segretario Dr.ssa Camastra Serafina

Totali presenti n.   8 Totale assenti n.   3.

Assume la presidenza  PETRUCCI ALEANDRO nella sua qualità di SINDACO e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 28-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Variazione di bilancio compensativa tra dotazioni di missioni e programma ex art.
175 c. 2 d. lgs 267/2000.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno,

fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato

articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che

con deliberazione n. 6 del 15/06/2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di

previsione per il triennio 2020 – 2022 con i relativi allegati;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla variazione di bilancio finalizzata alla modifica dello

stanziamento dei capitoli al fine di provvedere alle spese di gestione fino al 31.12.2020, applicando là

dove fosse necessario, avanzo di amministrazione derivante da donazioni senza specifico vincolo di

destinazione;

Dato atto che la proposta di variazione al bilancio sotto dettagliata è stata redatta sulla scorta delle

indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Settore

Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 nonché il visto di conformità dell’azione

amministrativa espresso dal Segretario Comunale;

Visto il parere rilasciato dall’organo di revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1, D. Lgs 267/2000;

PROPONE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 28-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di approvare la proposta di variazione al bilancio, redatta sulla scorta delle indicazioni dei1)

Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario, come da prospetti allegati che

formano parte integrante del presente provvedimento.

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020-2022 e i relativi2)

allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 15/06/2020;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2020/2022;3)

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il4)

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza

finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,5)

del D. Lgs. n. 267/2000

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 28-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Variazione di bilancio compensativa tra dotazioni di missioni e programma ex art.
175 c. 2 d.lgs 267/2000.
____________________________________________________________________

Parere espressi ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 23/09/2020
            Parere di regolarità tecnica e contabile:
favorevole

Responsabile del Settore finanziario
Dott.ssa Sabrina Roncati

___________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 23/09/2020
       Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Generale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 28-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Sentita l’illustrazione del Responsabile finanziario la quale riferisce che si tratta di un primo

assestamento di bilancio in vista della fine  dell’esercizio finanziario. Sono state adeguate alcune

entrate ed aumentate alcune spese come quella dell’appalto del trasporto scolastico e di manutenzione

ordinaria  degli immobili  nonché la pubblica illuminazione

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Settore

Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 nonché il visto di conformità dell’azione

amministrativa espresso dal Segretario Comunale;

Visto il parere rilasciato dall’organo di revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1, D. Lgs 267/2000;

Con voti unanimi resi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare la proposta di variazione al bilancio, redatta sulla scorta delle indicazioni dei1)

Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario, come da prospetti allegati che

formano parte integrante del presente provvedimento.

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020-2022 e i relativi2)

allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 15/06/2020;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2020/2022;3)

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il4)

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di

competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

Infine, il Consiglio Comunale, stante la necessità e urgenza di provvedere, con separata ed unanime

votazione eseguita per alzata di mano:

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 28-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –

del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 28-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                   F.to Petrucci Martina

F.to Petrucci Martina

NOTE

ARQUATA DEL TRONTO

lì,

________________________________________________________________________________
Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 26-10-2020 al-
10-11-2020 senza reclami.
è immediatamente esecutiva [   ]-
è divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.-

ARQUATA DEL TRONTO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo .
Dalla Residenza Municipale, lì

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa. Camastra Serafina

IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D. lgs. 267/2000 viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

F.to Petrucci Martina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 28-09-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

L’INCARICATO DEL SERVIZIO


